
J 


t 284 
RfSOLUGION Nl.........,·."'· 


/
BUENOS AIRES, 1 4 O eT2U04 ti 

VISTO, la solicitud de la FUNDACiÓN COMPROMISO para que se 

declare de interés educativo el ENCUENTRO DE ESCUELAS POR EL CAMBIO 

2004 que se realizará en la Ciudad de Buenos Aires los dlas 9 y 10 de noviembre 

de 2004, y 

CONSIDERANDO: 

Que el encuentro es un espacio de capacitación e intercambio sobre 

Gestión y Educación. dirigido a escuelas públicas, institutos de formación 

docente. organizaciones de la sociedad cMI, autoridades, miembros de 

cooperadoras escolares, empresas y fundaciones empresarias. 

Que se busca generar un espacio de encuentro e intercambio entre 

docentes. autoridades y otros actores vinculados a la educación. 

Que el encuentro se propone que los participantes articulen e 

integren la gestión curricular y la institucional como una manera de comprender, 

analizar y actuar integralmente la gestión escolar y encuentren nuevas 

herramientas de gestión para sostener procesos de cambio. 

Que el MINISTERIO DE EDUCACiÓN. CIENCIA Y TECNOLOGIA 

alienta y promueve iniciativas de esta naturaleza. como parte de su política 

educativa. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas 

por la ley de Ministerios (t.o 1992) y sus modificatorias. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGIA 

RESUELVE: 



• 

• ~,¿,~, 

~~lIGff~ 


ARTICULO 1°.- Declarar de Interés Educativo el ENCUENTRO DE ESCUELAS 

POR EL CAMBIO 2004 organizado por la FUNDACiÓN COMPROMISO. que se 

realizará en Ciudad de Buenos Aires los días 9 y 10 de noviembre de 2004. 

ARTICULO 2°.- Dejar establecido que la presente resoluciOn no implica 

erogación alguna por parte de este Ministerio. 

ARTfcULO 3°._ Solicitar a los organizadores que remitan copia de la 

documentación que se produzca y las conclusiones a la Dirección de la 

BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS. Pizzurno 935. P.B. Capital Federal. 

ARTICULO 4'.- Registrese. comuníquese. y archivese. 

RESOLUCiÓN N° t 28 4 


